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ماندگاری هوای سرد و یخبندان شبانه در تهران
 تا امروز

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان صاف 
تا قسمتی ابری همراه با وزش باد شدید، ماندگاری هوای سرد و یخبندان شبانه 
تا امروز صبح پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران امروز )۱۴ فروردین( آسمانی 
صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد نسبتا شدید تا شدید و در ساعت‌های 
ظهر تا شب در نواحی شمال شرقی و ارتفاعات استان گاهی نیمه‌ابری و بارش 
پراکنده پیش‌بینی می‌شود.در ارتفاعات گاهی رخداد مه و کولاک برف دور از 
انتظار نیست همچنین تا صبح امروز ماندگاری هوای سرد در نیمه‌شمالی استان 
و یخبندان شبانه سطح زمین در دامنه‌ها و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود.از امروز 
تا پنجشنبه روند تدریجی افزایش دما در استان مورد انتظار است و در روزهای 
سه‌شنبه و پنجشنبه )۱۵ و ۱۷ فروردین( افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد 
در سطح استان و بارش پراکنده در نواحی شمالی پیش‌بینی می‌شود.امروز)۱۴ 
فروردین( صاف از بعد از ظهر افزایش باد و قسمتی ابری با حداقل دمای ۱۰ و 
حداکثر دما ۱۹ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه )۱۵ فروردین( صاف و در بعضی 
ساعت‌ها وزش باد و در بعد از ظهر نیمه‌ابری با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای 

۲۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. 

۱۰ میلیون مسافر هنوز در سفرند
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از هموطنانی که در 
کل استان‌ها سفر کرده اند به شهر مبدا برنگشته اند.به گزارش مهر، سردار 
کمال‌هادیانفر رئیس پلیس راهور فراجا آخرین وضعیت جاده‌های کشور را تشریح 
کرد و گفت: تقریباً تمام جاده‌ها ترافیک روانی دارند و تردد در آنها در حال انجام 
است.هادیانفر گفت: این در حالی است که در ۴۸ ساعت محور چالوس )شمال به 
جنوب( را یک طرفه کردیم و تخلیه مناسبی از وسایل نقلیه انجام شد.وی گفت: 
۴۴۶ میلیون تردد توسط همکاران ما در بین استان‌ها و شهرها گزارش شده 
است و ۴۳ میلیون وسیله نقلیه به مراکز استان‌ها وارد شده اند.رئیس پلیس راهور 
فراجا افزود: این میزان نسبت به سال ۱۴۰۱ تقریباً ۳.۵ درصد افزایش داشته 
ولی نسبت به سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰ درصد افزایش تردد وجود داشته است.
وی گفت: هنوز انباشتگی وجود دارد. ۵۵۱ هزار وسیله نقلیه متعلق به تهرانی‌ها 
است که هنوز از سفر برنگشته اند. عدد ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار مربوط به تهرانی‌ها 
است که بیشترین آمار را به خود اختصاص می‌دهند.به گفته سردار‌هادیانفر 
تقریباً نزدیک به ۱۰ میلیون از هموطنانی هستند که در کل استان‌ها سفر کرده 
اند و هنوز به شهر مبدا برنگشته اند.رئیس پلیس راهور فراجا افزود: انباشتگی 
هنوز در گیلان و مازندران زیاد است. در این استان‌ها هنوز مسافر وجود دارد 
و امیدوارم که زمان برگشتشان را به امروز موکول کنند تا شرایط بهترین را در 

این روز تجربه کنیم.

۸۶ درصد مردم ماسک نمی‌زنند
بررسی نمودارهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد که میزان استفاده از ماسک در 
اماکن عمومی‌کشور کمتر از ۱۷ درصد است.به گزارش مهر، در حالی که شاهد 
روند صعودی بیماری کرونا در کشور هستیم و آمارهای وزارت بهداشت نیز بیانگر 
همین موضوع است، متأسفانه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سطح حداقلی 
قرار دارد.بررسی تازه‌ترین گزارش وزارت بهداشت نشان می‌دهد که میزان رعایت 
بهداشت فردی در اماکن عمومی‌کشور، ۴۶.۸۰ درصد است. یعنی کمتر از ۵۰ 
درصد مردم، همچنان به رعایت بهداشت فردی برای جلوگیری از انتقال بیماری، 
باور دارند.در همین حال، میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی‌تهران، 
کمتر از میانگین کشوری است و در حدود ۳۵.۶۷ درصد قرار دارد.از سوی دیگر، 
استفاده از ماسک نیز به شدت نزول کرده و کمتر از ۱۷ درصد مردم، همچنان 
از ماسک در اماکن عمومی‌استفاده می‌کنند.بر اساس گزارش وزارت بهداشت، 
میانگین استفاده از ماسک در اماکن عمومی‌کشور، به ۱۶.۶۹ درصد رسیده است.
در همین حال، حداقل میزان استفاده از ماسک در کشور مربوط به همدان با 
۳.۵۷ درصد است.استفاده از ماسک در تهران نیز کمتر از میانگین کشوری قرار 
دارد و ۱۶.۱۶ درصد است.در حالی که روند ابتلاء به کرونا در کشور، صعودی 
است؛ اما استفاده از ماسک به ویژه در استان‌های مسافرپذیر، خیلی پایین‌تر از 

میانگین کشوری است.

توزیع بسته‌های حمایتی 
در میان بیش از ۷۶ هزار خانوار

سلیمی ‌از توزیع بسته‌های حمایتی در میان ۷۶ هزار و ۳۸۶ خانوار در قالب 
پویش هلال رحمت خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت 
هلال احمر؛ وحید سلیمی‌در خصوص بسته‌های حمایتی توزیع شده از تاریخ 
۲۴ اسفند تا یازدهم فروردین ماه گفت: با مشارکت ۷ هزار و ۲۸ نفر از خیرین، 
حامیان و داوطلبان در پویش ملی هلال رحمت، ۸۰ هزار و ۳۱۲ سبد معیشتی 
تامین و ۷۶ و ۷۹۳ بسته در میان نیازمندان توزیع شده است.سلیمی‌با اشاره به 
جزئیات بیشتر اجرای پویش هلال رحمت از آغاز طرح ملی خدمات نوروزی 
جمعیت هلال احمر اظهار کرد: ۷۶ هزار و ۳۸۶ خانوار نیازمند در سطح کشور 
سبد معیشتی دریافت کرده‌اند که با احتساب میانگین ۳ نفر به ازای هر خانوار، 
۲۲۹ هزار و ۱۵۸ نفر تعداد کل بهره وران این طرح در مدت یاد شده بوده است.

وی افزود: ۲۷درصد از سبدهای معیشتی در ۲۳۷ محله از محلات هدف طرح 
توانمندسازی و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار کشور و ۷۳ 
درصد نیز در سایر مناطق محروم توزیع شده است.رئیس سازمان داوطلبان با 
اشاره به مشارکت ۱۶۹ هزار و ۶۹۴ نفر روز داوطلب و ۶۱ هزار و ۵۹۱ نفر روز 
همکار سازمانی در اجرای پویش هلال رحمت از ادامه طرح یاد شده تا پایان ماه 
رمضان در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد.سلیمی‌در ادامه، به اجرای طرح 
داوطلب یار امداد و نجات به عنوان دیگر طرح نوروزی سازمان داوطلبان پرداخت 
و گفت: از ابتدای طرح ملی خدمات نوروزی ۱۴۰۲ جمعیت هلال احمر تا کنون، 
۸ هزار و ۷۶ نفر روز پزشک داوطلب به دو صورت آنکال و حضوری، از طریق 
مراکز کنترل و هماهنگی عملیات امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان‌ها، در 
این طرح مشارکت داشته‌اند و با پاسخ گویی به سوالات در زمینه پزشکی، به ارائه 

خدمت به هموطنان و مسافرین نوروزی پرداخته اند.

ثبت ۳۵۰ هزار بازدید از برج میلاد در نوروز ۱۴۰۲
بنا بر اعلام روابط عمومی‌برج میلاد، در ایام نوروز ۱۴۰۲ بیش از ۳۵۰ هزار 
بازدید از برج میلاد ثبت شده است.روابط عمومی‌برج میلاد با اشاره به برگزاری 
برنامه‌های نوروزی برج میلاد اعلام کرد: برنامه‌های نوروزی این مجموعه به دلیل 
تقارن با ایام ماه مبارک رمضان از ۲۷ اسفند‌ماه آغاز و تا ۱۲ فروردین‌ماه ادامه 

داشت.

LRT و تراموا به تهران می‌آید؟
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران در مورد سرانجام راه‌اندازی 
قطار سبک شهری)LRT ( و تراموا در تهران توضیحاتی ارائه کرد.جعفر 
تشکری‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد راه‌اندازی قطار سبک شهری 
)LRT( و تراموا در شهر تهران گفت: مطالعات گذشته ما نشان می‌دهد که 
تراموا و ال‌آرتی به عنوان مدهای حمل و نقلی برای تهران تأیید نشده‌ است.وی 
اضافه کرد: در سال‌های گذشته که توسعه خوبی در حوزه سایر مدهای حمل 
و نقلی همچون اتوبوس و مترو صروت گرفت، برای راه‌اندازی LRT و تراموا 
اقدامی‌نشد؛ چرا که نه به لحاظ فنی، نه اقتصاد و نه ترافیکی توجیحی نداشتند.
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران ادامه داد: شهردار تهران 
علاقه‌مندی‌اش به راه‌اندازی LRT و تراموا است و برهمین اساس می‌خواهد 
که بر روی این دو موضوع کار کند و ما در بودجه سال ۱۴۰۲ تنها برای انجام 
مطالعات به شهرداری مجوز دادیم و اگر مطالعات مثبت بود باید آن را برای 

بررسی بیشتر و تخصصی به شورای شهر بیاورند.
 اگر در شورای شهر تصویب شد باید این مهم به شورایعالی ترافیک کشور برود 
و اگر در این دو مرجع نیز تصویب شد، مجاز به انجام این کار هستند در غیر 
اینصورت اجازه راه‌اندازی ندارند.به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی شهردار تهران 
 LRT پیش از این اعلام کرده بود که در کنار اقدامات توسعه‌ای مطالعه تراموا و
را در دستور کار قرار داده‌ایم، چراکه  برخی خطوط تهران کشش تراموا را دارد 
و بر همین اساس اگر مطالعات ما نشان دهد که صرفه و صلاح در احداث تراموا 
است این اقدام را انجام خواهیم داد که خط مطالعاتی ما ۱۸ کیلومتر برای میدان 
آزادی تا ترمینال شرق است و مطالعات احداث LRT برای رینگ شمال تهران 

نیز در حال انجام است.

اخبار کوتاه

جزئیات زمان بازگشایی مدارس بر اساس مصوبه جدید هیات وزیران

معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران تشریح کرد

اعلام نرخ جدید ورود به محدوده طرح ترافیک

افزایش ۵۱ درصدی مراجعات بیمارستانی در نوروز

تشریح اجرای پایلوت طرح »دوراپزشکی« در دو استان فارس و خراسان رضوی

اورژانس هوشمند می‌شود

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران مطرح کرد

ضرورت نهادینه شدن فرهنگ گردشگری همراه با حفظ محیط زیست

ساعت رسمی ‌آغاز فعالیت مدارس از این پس 
به موجب مصوبه جدید دولت برای ابتدایی‌ها 
ساعت ۸ و برای دبیرستانی‌ها ساعت ۷:۳۰ 
صبح خواهد بود؛ با این حال سخنگوی دولت 
اعلام کرده است که با توجه به استمرار سال 
تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، در دو ماه باقی مانده، 
شروع به کار مدارس مطابق روال گذشته 
هم می‌تواند باشد.به گزارش ایسنا، ساعات 
آموزش موضوعی بوده که در مصوبات مجلس 
شورای اسلامی، هیئت وزیران و شورای عالی 
آموزش‌وپرورش به آن اشاره شده است؛ به 
موجب قانون بازگشایی مدارس )سال۱۳۷۶(، 
آغاز سال تحصیلی و زمان بازگشایی مدارس 
در سراسر کشور همه‌ساله اول مهرماه بوده و 
تا پایان اردیبهشت‌ماه ادامه می‌یابد.اما درباره 
ساعت رسمی‌فعالیت مدارس باید گفت که 
در سال‌های اخیر مصوبه یا دستورالعملی 
به‌جز مصوبات شورای عالی آموزش‌وپرورش 
در این زمینه ابلاغ نشده و بعضا مبتنی بر 
بخشنامه‌های استانی و منطقه‌ای نیز بوده 
است. بااین حال بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
طی سال‌های گذشته ساعات کار مدارس 
دوره‌های مختلف تحصیلی در مناطق مختلف 
کشور نیز به‌صورت یکسان و به‌صورت زیر 

بوده است:
ساعات شروع فعالیت مدارس نوبت صبح در 
همه نقاط کشور و همه دوره‌های تحصیلی 
عموماً از ۷:۳۰ تا ۸ صبح و ساعات پایان 
فعالیت مدارس، بسته به یک‌نوبته یا دو نوبته 
بودن مدارس، متفاوت و از ۱۲:۱۰ تا ۱۳ 
است. مدارس ابتدایی نوبت صبح ۷:۳۰ دقیقه 
تا ۱۲:۱۰ دقیقه و در نوبت عصر ۱۲:۳۰ دقیقه 

تا ۱۷:۰۵ دقیقه است. مدارس متوسطه یک 
نوبته ۷:۳۰ دقیقه تا ۱۳:۱۰ دقیقه و مدارس 
متوسطه دو نوبته در نوبت صبح ۷:۳۰ دقیقه 
تا ۱۲:۴۰ دقیقه و در نوبت عصر ۱۳ تا ۱۸ 
است.با این همه در اردیبهشت ماه سالی که 
گذشت مجلس شورای اسلامی‌مصوبه‌ای را از 
سرگذراند که به موجب آن قانون تغییر ساعت 
رسمی‌کشور )مصوب ۳۱/۵/۱۳۸۶( نسخ و به 
هیئت وزیران اجازه داده شد مطابق ماده 
)۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری نسبت 
به تنظیم ساعات کار ادارات، سازمان‌ها و 

مراکز تابعه اقدام کند.
در راستای اجرایی‌سازی قانون مذکور، هئیت 

وزیران در روز ۲۸ اسفندماه ساعت آغاز به‌کار 
واحدها، ادارات و مدارس را در سال ۱۴۰۲ 
اعلام کرد که به موجب آن ساعت آغاز به‌ کار 
مدارس متوسطه ساعت ۷:۳۰ و ابتدایی ساعت 
۸ صبح خواهد بود.البته سخنگوی دولت در 
روز چهارم فروردین ماه اعلام کرد با توجه به 
اینکه ما در استمرار سال تحصیلی ۱۴۰۱-
۱۴۰۲ هستیم، شروع به کار مدارس مطابق 
روال گذشته می‌تواند باشد و منعی از این 
حیث وجود ندارد.همچنین در مصوبه هیئت 
وزیران به این موضوع نیز اشاره شده است 
که دستگاه‌های اجرایی مکلف به شناورسازی 
حضور یکی از والدین کارمندی که فرزند 

دبستانی یا پیش دبستانی دارند خواهند 
بود. به موجب تبصره مصوبه فوق‌الذکر و در 
راستای حمایت از خانواده و کاهش دغدغه 
والدینی که هر دو در دستگاه‌های اجرایی 
شاغل هستند و دارای فرزند در مقاطع 
پیش دبستان و دبستان هستند، دستگاه‌های 
اجرایی در تعامل با یکدیگر مکلف‌اند با 
شناور شدن ساعت شروع به کار یکی از 
والدین موافقت کنند.عاوه براین، کارکنان 
زن سرپرست خانوار دارای شرایط بالا نیز 
مشمول این حکم هستند. به گزارش ایسنا، به 
این ترتیب مدارس متوسطه از امروز، ساعت 
۷:۳۰ و مدارس ابتدایی از ساعت ۸ صبح 

آغاز به کار خواهند کرد. هرچند همانگونه 
که سخنگوی دولت اشاره کرده استان‌هایی 
که ساعت شروع به کار مدارسشان را تغییر 
داده بودند می‌توانند سال تحصیلی جاری را به 
همان روال ادامه دهند و از آغاز سال تحصیلی 
جدید )۱۴۰۳-۱۴۰۲( و  از مهرماه نسبت به 

اجرای مصوبه هیئت وزیران اقدام کنند.
به عنوان مثال، در همین راستا اداره کل 
آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران 
دیروز با صدور اطلاعیه ای تاکید کرده است 
که »تمامی‌مدارس شهرستان‌های استان 
تهران، مطابق با روال گذشته از ۱۴ فروردین 
۱۴۰۲ میزبان دانش‌آموزان عزیز خواهند 
بود و فعالیت تربیتی و آموزشی مدارس در 
دو نوبت صبح و عصر برقرار است. با توجه 
به دو نوبته بودن اکثر مدارس، ساعت آغاز به 
کار مدارس نسبت به گذشته تغییری نخواهد 

داشت.«
همچنین اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران دیروز در خصوص ساعات شروع به 
کار مدارس در اطلاعیه ای اعلام کرده است: 
»از تاریخ دوشنبه ۱۴فروردین ماه ۱۴۰۲ 
در شهر تهران، زمان آغاز فعالیت مدارس 
متوسطه ۷:۳۰ دقیقه صبح و مدارس ابتدایی 
۸ صبح است. همچنین درب مدارس از نیم 
ساعت قبل از شروع فعالیت مدارس باز و 
آماده پذیرش دانش آموزان گرامی‌می‌باشد، 
مدیران محترم و عوامل اجرایی معزز مدارس 
نیز به جهت شروع پر شور و نشاط واحدهای 
آموزشی نیم ساعت قبل از شروع فعالیت‌های 
آموزشی و پرورشی در مدرسه حضور خواهند 

داشت.«

معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و 
محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران جزئیات اجرای طرح 

ترافیک ۱۴۰۲ را تشریح کرد.
عمار سعیدیان‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد اجرای 
طرح ترافیک در سال جدید گفت: براساس مصوبه شورای 
اسلامی‌شهر تهران همزمان با آغاز سال ۱۴۰۲ طرح 
ترافیک اجرا می‌شود و بر اساس مصوبه شورای شهر تهران، 
نر خ عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک امسال ۲۰ 
درصد افزایش دارد، البته در مدت ۱۳ روز تعطیلات نوروزی 
این طرح اجرا نشد و از امروز صبح دوشنبه ۱۴ فروردین 
ماه طرح ترافیک با تعرفه سال ۱۴۰۲ مصوبه شورای شهر 
اجرایی می‌شود.وی با بیان اینکه کما فی السابق هر شهروند 
دارای پلاک با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد 
فصلی رایگان در محدوده کنترل آلودگی هوا دارد، اظهار 
کرد: در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور، »نصف تعرفه 
عوارض تردد در  محدوده طرح ترافیک« از وی دریافت 

می‌شود.
سعیدیان فر با تاکید بر اینکه رزرو طرح ترافیک از طریق 
درگاه اینترنتی و اپلیکیشن »تهران من« انجام می‌شود و 
افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را 
دارند، باید تردد خود را رزرو کنند، افزود: البته شهروندان 
می‌توانند عملیات رزرو را به صورت هفتگی و از چهارشنبه 

هفته قبل و یا به صورت روزانه  انجام دهند.
وی ادامه داد: تهرانی‌ها حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا 
ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو دارند البته در صورتی که 
سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد؛ چراکه طبق مصوبه 
شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به محدوده 

طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است.
سعیدیان‌فر در مورد قیمت طرح ترافیک نیز گفت: نرخ پایه 
عوارض سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۲ هزار و ۵۶۰  تومان است؛ 
اما نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ملاک محاسبه 
میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک 

و کنترل آلودگی هوا است و همچنین داشتن معاینه فنی 
برتر ملاک تاثیر گذاری بر روی قیمت تمام شده تردد است، 
بگونه ای که اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از 
ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۳۸۶ هزار و ۳۱۶ ریال به ازای هر روز 
تردد در محدوده طرح ترافیک و۱۹۳ هزار و ۱۵۸ ریال به 

ازای هر روز تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
به گفته وی، اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از 
ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ۵۵۱ هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز 
در محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال به ازای 

هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.
معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های 
ترافیکی شهرداری تهران، تشریح کرد: اگر خودروی دارای 
معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰ وارد و بعد از ساعت ۱۶ 
خارج از محدوده شود باید مبلغ ۸۲۷  هزار و ۸۲۰ ریال به 

ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۴۱۳ هزار و ۹۱۰  
ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

همچنین اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر بعد از ساعت 
۱۰ وارد و بعد از  ساعت ۱۶ از محدوده خارج شود باید 
مبلغ ۵۵۱  هزار و ۸۸۰  ریال به ازای هر روز در محدوده 
طرح ترافیک و ۲۷۵ هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز در 

محدوده  کنترل آلودگی هوا بپردازد. 
وی افزود: اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت 
۱۰ ورود و خروج از محدوده داشته باشد باید مبلغ ۵۵۱  
هزار و ۸۸۰  ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک 
و ۲۷۵  هزار و ۹۴۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل 
آلودگی هوا بپردازد.وی گفت: همچنین اگر خودروی دارای 
معاینه فنی برتر بعد از ساعت ۱۶ ورود و خروج داشته 
باشد باید مبلغ ۵۵۱  هزار و ۸۸۰ ریال به ازای هر روز در 
محدوده طرح ترافیک و ۲۷۵  هزارو ۹۴۰  ریال به ازای هر 

روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۵۱ 
درصدی مراجعه به بیمارستان‌های کشور در نوروز ۱۴۰۲ 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در حاشیه بازدید 
از بیمارستان لبافی نژاد تهران، گفت: از ابتدای سال جدید 
تا روز 12 فروردین ماه ۳ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۹۲۰ 
بیمار به بیمارستان‌های سراسر کشور مراجعه کرده‌اند. وی 
افزود: در این مدت ۱۴ هزار و ۳۹۷ عمل جراحی نیز انجام 
شده است که این آمار نشان از آمادگی و فعال بودن مراکز 
درمانی دولتی در تعطیلات سال جدید دارد.وزیر بهداشت 
بیان کرد: در حوزه بهداشت نیز ۸۱۸ هزار بازدید از مراکز 
عمومی، اقامتگاه‌ها، رستوران‌ها و سایر مراکز ذیربط انجام 

شده است و نزدیک به ۳ هزار مرکز تجاری و اقامتی به 
دلیل عدم رعایت مسائل بهداشتی تاکنون پلمب شده‌اند.
بنابر اعلام وبدا وی در خاتمه، یادآور شد: ماموریت‌های 
اورژانس پیش بیمارستانی امسال رشد ۱۷ درصدی داشته 
و ۱۱۲ هزار مصدوم و بیمار در ایام نوروز به مراکز درمانی 
اعزام شده‌اند. همچنین از آغاز سال تاکنون بیش از ۹۰۰ 
هزار نفر با اورژانس تماس گرفته‌اند و اورژانس پاسخگوی 

آنان بوده است.
۶۳۴ مبتلای جدید کووید-۱۹ در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول ۲۴ ساعت، ۲۲ 
نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و 

۳۹۱ رسید. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز روابط 
عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 12 فروردین 
ماه تا روز ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۶۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در 

کشور شناسایی و ۴۴۰ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۹۲ 
هزار و ۲۵۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۲ نفر 
از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۳۹۱ 
رسید.خوشبختانه تا روز ۱۳ فروردین ماه ۷ میلیون ۳۴۶ 
هزار و ۵۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده‌اند.

۷۲۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تا روز ۱۳ فروردین ماه ۵۵ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۶۳۱ 
آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۱۹ شهرستان وضعیت قرمز، ۴۵ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد و ۱۵۱ شهر 

کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند. 
تا روز ۱۳ فروردین ماه ۶۵ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۶۲۵ نفر 
دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۸۹۱ نفر دوز دوم و ۳۱ 
میلیون و ۶۷۶ هزار و ۴۵۳ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده 

در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۹۴ هزار و ۹۶۹ دوز رسید.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت درباره اجرای 
پایلوت طرح دوراپزشکی در دو استان کشور توضیحاتی 
ارائه کرد.مصطفی رضایی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
درباره اجرای طرح دوراپزشکی گفت: طرح دوراپزشکی 
یکی از راهبردهای تقویت شبکه است که در راستای 
کارآمد کردن و به روز کردن ارائه خدمات سلامت متناسب 

با فناوری‌های نوین اجرا می‌شود. 
ما در برخی از مناطق کشور شرایطی برای ارائه خدمات 
داریم که ممکن است از لحاظ بعد مسافت و صعب العبور 
بودن نیاز باشد که از خدمات دوراپزشکی برای مشاوره‌های 
تشخیصی، احتمالا درمانی بین سطوح پایه و سطوح بالاتر 

استفاده کنیم.
وی ادامه داد: به ویژه در فصل‌های سرد سال ممکن است 
انسداد مسیرها و محورهای مواصلاتی دسترسی به مناطق 
محروم را با سختی مواجه کند که استفاده از خدمات 

دوراپزشکی می‌تواند به ارائه بهتر خدمات به بیمار کمک 
کننده باشد.رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت 
تصریح کرد: همچنین در مواردی نیز ممکن است به دلیل 
مسافت و مشکلات رفت و آمد بیمار، ارجاع از سطح یک 
به سطوح بالاتر سخت باشد و اجرای بحث دوراپزشکی 

می‌تواند این مشکلات را کاهش دهد.
رضایی درباره اجرای پایلوت طرح دوراپزشکی گفت: این 
طرح در دو استان فارس و خراسان رضوی در سه منطقه 
که زنجیره اجرای کاملی دارند به صورت پایلوت اجرا 
می‌شود و در حال حاضر نیز در حال انجام است.وی درباره 
اجرای این طرح گفت: همکاران ما در سطح یک اطلاعات 
سامتی بیماران را که ناشی از شرح حال و یا گرفتن نوار 
قلب، فشار خون و… سایر موارد تشخیصی است، دریافت 
کرده و این شرح حال را به سطوح بالاتر که بیمارستان‌ها و 

کلینیک‌های تخصصی هستند ارجاع می‌دهند. 

این اطلاعات از طریق اینترنت به همکاران ما در سطوح 
بالاتر ارسال شده و مشاوره‌های تشخیصی و درمانی به 
سطوح پایین‌تر از طریق همکاران متخصص ارسال می‌شود.
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در پاسخ به 
این سوال که آیا این طرح در سال ۱۴۰۲ در سراسر کشور 
اجرایی می‌شود، گفت: باید نتایج این پایلوت را بررسی کرده 
و مشخص کنیم این طرح تا چه میزان در شاخص‌های ارائه 
خدمات ما، ارتقای شاخص‌ها در خصوص تشخیص به موقع 
بیماری و همچنین رضایتمندی بیمار تاثیر داشته است و 
باید این موارد بررسی شده و نتایج آن مورد ارزیابی قرار 
بگیرد. چنانچه شاخص‌های ما اجازه داد و منابع مالی آن 
نیز فراهم شد چراکه باید زیرساخت‌های سخت افزاری در 
سطوح یک و دو استقرار پیدا کنند و همچنین مباحث مالی 
برای حق الزحمه پزشکان به ویژه پزشکانی که در سطوح 
بالاتر در قالب مشاوره کمک می‌کنند، مشخص شود، این 

طرح در کشور نیز اجرایی خواهد شد.
رضایی درباره تعرفه این خدمات گفت: هنوز تعرفه این 
خدمات مشخص نیست و باید همه اجزای نظام سلامت 
دست به دست هم دهند تا ببینیم اجرای این طرح برای 
کل کشور مفید به فایده است یا خیر.وی درباره ضرورت 
قانومند شدن ضوابط دوراپزشکی گفت: به صورت اولیه 
پیش‌نویسی دستورالعملی نوشته شده است اما هنوز نهایی 

نشده است. 
دوستان حوزه درمان فقط مشاوره‌های تشخیصی درمانی را 
قبول می‌کنند و تجویز درمان مطرح نیست. در واقع پس از 
ارائه شرح حال بیمار همکاران ما در سطوح بالاتر مشاوره 
می‌دهند و تشخیص بیماری با آن‌ها نیست چراکه از لحاظ 
حقوقی باید جنبه‌های مختلف آن بررسی شود. در حال 
حاضر پیش‌نویس اولیه‌ای فراهم شده است که با چه ساز و 

کاری چه تشخیص‌هایی و… کار باید انجام شود.

رئیس اورژانس کشور از برنامه‌ریزی برای هوشمندسازی 
اورژانس در سال ۱۴۰۲ خبر داد. جعفر میعادفر در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه طرح نوروزی پلیس با مشارکت بیش 
از ۲۶ هزار نفر از عوامل اورژانس در سراسر کشور از ۲۴ 
اسفندماه آغاز شده و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه خواهد داشت، 
گفت:‌ یکی از نگرانی‌های ما درباره روزهای پایانی تعطیلات 
است، در این ایام بسیاری از شهروندان تصمیم به بازگشت 
از سفر گرفته و برای زود رسیدن به مقصد ممکن است با 
عجله و شتاب یا در حالت خستگی و خواب آلودگی رانندگی 

کنند، از این رو از رانندگان می‌خواهم که حتما قوانین و 
مقررات رانندگی را رعایت کنند. وی با اشاره به برنامه‌های 
اورژانس کشور برای سال ۱۴۰۲ گفت:‌ یکی از برنامه‌های 
ما در این سال هوشمندسازی و به‌روز رسانی خدمات 
اورژانس و دوراپزشکی است.  در همین راستا نیز نسبت 
به استفاده از آمبولانس‌های به روز و همچنین تجهیزات 
روز در مراکز اورژانس استفاده خواهیم کرد.میعادفر افزود:‌ 

همچنین سیستم کاغذی در اورژانس نیز حدف خواهد شد 
و همه کارها و ثبت گزارش‌ها به صورت هوشمند و رایانه‌ای 
انجام می‌شود. رئیس اورژانس کشور ادامه داد:‌ خوشبختانه 
با مساعدت دولت و همراهی خوب مجلس شورای اسلامی، 
اعتبارات خوبی هم برای تامین ۱۵۰۰ دستگاه آمبولانس 
جدید در سال ۱۴۰۲ تامین شده است که این رقم به 
مرور دریافت شده و به وسیله آن ناوگان اورژانس کشور 

به روز رسانی خواهد شد. میعادفر از توجه به آموزش 
تکنسین‌های اورژانس در سال جدید نیز خبر داد و گفت:‌ 
طی دو سال از شیوع کرونا، حجم ماموریت‌های اورژانس 
افزایش چشمگیری پیدا کرد و از طرفی دیگر اقداماتی مانند 
واکسیناسیون و ... نیز از سوی اورژانس انجام شد، به همین 
دلیل فعالیت‌های آموزشی اورژانس دچار تغییر شده و عمدتا 
نیز به شکل آنلاین و غیرحضوری برگزار شد. حالا در سال 
۱۴۰۲ آموزش‌های جدید و ضمن خدمت برای همکارانمان 

برگزار خواهیم کرد.

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با 
اشاره به اینکه در شهر تهران نقاط طبیعت‌گردی بسیاری 
وجود دارد تاکید کرد: امیدواریم فرهنگ طبیعت‌گردی 
همراه با عدم آسیب به محیط زیست، نهادینه شود که 
می‌توانیم در طبیعت بدون آسیب به آن، گشت‌وگذار 

داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، حلیاسادات حسینی در جریان بازدید 
از ستاد گردشگری، گفت: پرداختن به تمام حوزه‌های 
گردشگری، برقراری ارتباط خوب و موضوعی با بخش‌های 
مختلف شهرداری تهران از نقاط قوت و متفاوت ستاد 

گردشگری تهران در سال جاری است.

وی تصریح‌ کرد: راه‌اندازی سامانه مشاوره تلفنی گردشگری 
١٣٧، آماده‌سازی و توزیع نقشه‌های گردشگری بین مردم 
که در آن تمام مراکز گردشگری تجمیع و مشخص شده 
اقدامی‌بسیار لازم و اثربخش است. شهروندان معمولا 
پس از معرفی و اطلاع‌رسانی‌ مکان‌های گردشگری از 
صداوسیما، بلافاصله پیگیر می‌شوند که چگونه و از چه 
مسیری و در چه ساعت‌هایی می‌توانند، به این اماکن 
مراجعه کنند. وجود سامانه‌ای برای پاسخگویی در این 
زمینه، بسیار مهم است و به طور قطع موجب افزایش 

رضایت شهروندان می‌شود.
حسینی توجه به اقشار مختلف شهروندان را از دیگر 

اقدامات مثبت ستاد گردشگری شهرداری تهران، دانست 
و افزود: در برنامه‌های این ستاد مناطق جنوبی و شمالی 
با یک نگاه دیده شده و همان امکاناتی که برای مناطق 
شمالی درنظر گرفته شده برای مناطق جنوبی نیز وجود 
دارد. مجموعه این فعالیت‌ها، موجب اثربخش شدن و نگاه 

ویژه‌تر به گردشگری در نوروز ١٤٠٢ می‌شود.
مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، 
یادآور شد: مکان‌هایی مثل باغ پرندگان، بوستان جنگلی 
سرخه‎حصار و چیتگر در دل خودشان دنیایی از گونه‌های 
منحصربه فرد گیاهی و جانوری جای داده‌اند و این گونه‌ها 
هرکدام‌شان می‌توانند آموزه‌هایی برای شهروندان داشته 

باشند.
به گزارش اداره کل محیط زیست شهرداری تهران، 
حسینی با اشاره به روز طبیعت، از شهروندان درخواست 
کرد در این روز، نگاه ویژه‌ای به حفظ طبیعت داشته باشند. 
از رهاسازی ماهی‌های قرمز که سازگاری با اکوسیستم 
ما ندارند، در طبیعت خودداری کنند، همچنین در سطح 
محلات دبیران محیط زیستی فعالی داریم که این دبیران 
می‌توانند در مباحث گردشگری طبیعی و حفظ محیط 
زیست به دبیران گردشگری محلات، کمک کنند و با 
آموزش فرهنگ حفظ محیط‌ زیست، در راستای ارتقا 
سطح فرهنگ محیط زیستی، اتفاقات خوبی را رقم بزنند.


